

קיום בכבוד לכול: מצע לתנועה הדמוקרטית האזרחית

על יסוד עיקרי מגילת העצמאות הנשענת על החלטת האו"ם בדבר הקמת מדינת ישראל, והמגילה האוניברסאלית של האו"ם בדבר זכויות האדם, מוצג בזאת חזון לישראל בטוחה, הוגנת ומשגשגת שבה מובטח קיום בכבוד לכול – לכל אחד ואחת ללא הבדל גזע, מגדר, לאום, דת ודעה.

אמונתנו היא שהגשמת החזון מחייבת הסתמכות על חמישה אדנים:

דמוקרטיה ליברלית שבמרכזה ערכי כבוד האדם, החירות וההגיונות, והיא מתנהלת על פי עקרונות ריבונות העם, זכויות האדם, והכרעת הרוב, במשולב עם שוויון בפני החוק, שקיפות שלטונית והפרדת הרשויות. מתוך ידיעה שכוח מוחלט משחית באופן מוחלט, ומתוך הכרה בחשיבות המעורבות הפעילה של אזרחים. ומשכילים. וביקורתיים. דעתנו היא שלצד האיזונים ההדדיים בין שלוש רשויות המשטר, קידומה של דמוקרטיה ליברלית איתנה ומשגשגת מחייב את חיזוקה של החברה האזרחית, ובכלל זה את עצמאות העיתונות והתקשורת, האקדמיה והמדע, היצירה האומנותית, ועמותות התיקון החברתי.

צדק חברתי, שוויון הזדמנויות וצמצום פערים. אמונתנו היא שבהעדר מינימום של משאבים המאפשרים קיום בכבוד והתפתחות נאותה, כל דיבור על שותפות אזרחית הוא לעג לרש ואחידת עיניים. מטרתנו: חברה הומנית והוגנת המקיימת גישה מאוזנת המשלבת בין כלכלה חופשית לבין מדיניות רווחה, כך שמובטחים לכול שירותי חינוך ובריאות נאותים, תעסוקה ופנסיה מכובדות, חלוקת משאבים הוגנת ותנאי תשתית שוויוניים – כך שבפריפריה ובמרכז, מילדות ועד זקנה, יזכו הכול לקיום בכבוד, ללא אפליה, הדרה והזנחה.

הפרדת הדת מהמדינה, בדומה לדמוקרטיה הליברלית בעולם, ראוי שגם בישראל תיושם מדיניות של חופש דת וחופש מדת. המציאות הישראלית חובקת מגוון עצום של קהילות דת מובחנות ונבדלות, ויש לכבד כל קהילה וכל פרט, כך שיוכלו לקיים בנאמנות את מורשתם ונהגיהם – אך בשום מקרה ללא אדנות וכפייה של מורשות, נהגים וממסדים מצד קהילה אחת על בנות ובני הקהילות האחרות.

חינוך איכותי ושוויוני לכלל ילדות וילדי ישראל, ובכלל זה ליבת לימודים מחייבת בתחומי הידע, האזרחות והתרבות הנחוצים להשתלבות פורייה והוגנת במשק העבודה ובפוליטיקה הדמוקרטית והרב-תרבותית. אין מניעה לדעתנו שקהילות תרבות שונות יוכלו לעצב את אופיים הייחודי של מוסדות החינוך שלהן, אך כל זאת תוך נאמנות לתשתיות המשותפות של השכלה מדעית, מורשתית ותרבותית הנחוצות לתפקוד פורה והוגן בשותפות הדמוקרטית ובמשק העבודה כאזרחים שווים ותורמים בחברה.

סיום השליטה הצבאית על הפלסטינים בשטחים: אין דמוקרטיה עם שלטון על עם אחר! השלטון הצבאי על הפלסטינים הוא חרפה למדינת ישראל, מכשלה לשגשוגה ובמידה רבה גם הרקע לניסיון ההפיכה המשטרית במדינה – וזהו רק עניין של זמן עד שמדינות העולם יקראו לחרם כללי על ישראל בדומה לחרם שקיימו על משטר האפרטהייד בדרום אפריקה.

עזה אמונתנו כי על בסיס חמשת האדנים הללו ניתן לכוון בישראל **דמוקרטיה הומניסטית שהיא גם בית לאומי לעם היהודי וגם מדינת כל אזרחיה;** מדינה מתקדמת, הוגנת ומשגשגת, שבליבה ערכים הומניסטיים ודמוקרטיים, דעת מדעית-אקדמית ופתיחות רב-תרבותית המאפשרת לקהילות השונות גם שמירה על ייחודן וגם שותפות פורייה בטוב המשותף.